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納税者本人の
受ける控除額

配偶者の給与収入金額
（合計所得金額）

0

155（90）
160（95）
167（100）
175（105）
183（110）
190（115）
197（120）
201（123）

103
（38）

141
（76）

150
（85）

201
（123）

（万円）
0
3
6
11
16
21
26
31
33

配偶者控除 配偶者特別控除

マイナンバーが必要な主な手続き
手続き内容 窓口・問い合わせ

軽自動車税の減免
（軽自動車税減免申請書）

税政グループ 今井（美）
TEL 23-5842

固定資産税の減免
（固定資産税・都市計画税減免申請書）

資産税グループ 加藤（千）
TEL 23-5832

償却資産申告書
資産税グループ 今井（雅）
TEL 23-5834

認定長期優良住宅に係る固定資産税
の減額申告書
固定資産税の住宅用地等申告書
市民税・県民税申告書 市民税グループ 山田

TEL 23-5830住宅借入金特別税額控除申告書
相続による納税義務者の承継の届出

（相続人代表者届） 全グループ共通
（各税の問い合わせ）納税管理人の届出・変更

（納税管理人申告書）

　

税
務
課
で
行
う
手
続
き
に
は
、※1
個
人
番
号
カ
ー
ド
ま
た
は

※2
通
知
カ
ー
ド
と
運
転
免
許
証
な
ど
の
身
分
証
明
書
を
必
ず
持

参
し
て
く
だ
さ
い
。ま
た
、代
理
人
が
手
続
き
す
る
場
合
な
ど
、

詳
細
は
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※１	

表
面
に
氏
名
な
ど
と
顔
写
真
、裏
面
に
個
人
番
号
が
記
載
。

公
的
な
身
分
証
明
書
と
な
る

※2	

表
面
に
氏
名
な
ど
と
個
人
番
号
が
掲
載
さ
れ
た
紙
製
の
カ

ー
ド
。本
人
確
認
書
類
に
は
な
ら
な
い
の
で
、通
知
カ
ー
ド

と
運
転
免
許
証
な
ど
の
身
分
証
明
書
が
必
要

税
務
課
の
各
種
手
続
き
に
は
、

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
入
な
ど
が
必
要

申
告
に
必
要
な
書
類
に
つ
い
て

～
必
要
書
類
は
大
切
に
保
管
し
て
く
だ
さ
い
～

　
申
告
書
を
紙
で
提
出
す
る
場
合
、給
与
収
入
や
公
的
年
金
収

入
に
つ
い
て
は
源
泉
徴
収
票
を
、社
会
保
険
料
控
除
や
生
命
保

険
料
控
除
、地
震
保
険
料
控
除
、寄
付
金
控
除
な
ど
に
つ
い
て
は

証
明
書
な
ど
を
添
付
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。確
定
申
告
書
の

提
出
を
電
子
申
告（
e
︲
T
a
x
）に
よ
り
行
う
場
合
は
添
付

を
省
略
で
き
る
書
類
も
あ
り
ま
す
が
、原
則
と
し
て
申
告
期
限

か
ら
５
年
間
保
管
し
て
お
く
必
要
が
あ
り
ま
す
。

医
療
費
控
除
の
明
細
書
の
添
付
に
つ
い
て

　

医
療
費
控
除
に
つ
い
て
は
、平
成
30
年
度（
平
成
29
年
分
）の

申
告
か
ら
医
療
費
控
除
の
明
細
書
の
添
付
が
原
則
と
な
っ
て
い

ま
す（
医
療
費
通
知（
医
療
費
の
お
知
ら
せ
）添
付
の
場
合
、明
細

の
記
入
は
省
略
可
）。な
お
、経
過
措
置
と
し
て
平
成
32
年
度（
平

成
31
年
分
）ま
で
は
、従
来
ど
お
り
医
療
費
の
領
収
書
の
添
付
ま

た
は
提
示
で
も
医
療
費
控
除
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

※
電
子
申
告（
e
︲
T
a
x
）で
確
定
申
告
を
行
う
場
合
は
添

付
省
略
可

配
偶
者
控
除
お
よ
び
配
偶
者
特
別
控
除
の

見
直
し
に
つ
い
て

●
所
得
控
除
額
33
万
円
の
対
象
と
な
る
配
偶
者
の
給
与
収
入

金
額
の
上
限
が
現
行
の
1
0
3
万
円
か
ら
1
5
5
万
円（
合

計
所
得
金
額
90
万
円
）に
引
き
上
げ
ら
れ
ま
す
。控
除
額
は
、

配
偶
者
の
給
与
収
入
金
額
1
5
5
万
円
超（
合
計
所
得
金
額

90
万
円
超
）か
ら
段
階
的
に
減
り
、給
与
収
入
金
額
2
0
1
万

円（
合
計
所
得
金
額
1
2
3
万
円
）以
上
で
は
控
除
を
受
け

る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

●
新
た
に
、納
税
者
本
人
の
所
得
に
よ
り
控
除
額
が
制
限
さ
れ

市
・
県
民
税
に
関
す
る
お
知
ら
せ

詳細は総務省や国税庁のホームページも参照してください

税
務
課 

市
民
税
グ
ル
ー
プ 

山
田 

T
E
L 

23
︲
5
8
3
0

国
税
庁

総
務
省

ま
す
。納
税
者
本
人
の
合
計
所
得
金
額
が
9
0
0
万
円（
給

与
収
入
の
み
の
場
合
収
入
金
額
が
1
千
1
2
0
万
円
）を
超

え
る
と
控
除
額
が
3
分
の
2
と
な
り
、9
5
0
万
円（
給
与

収
入
の
み
の
場
合
収
入
金
額
1
千
1
7
0
万
円
）を
超
え
る

と
3
分
の
1
と
な
り
、1
千
万
円（
給
与
収
入
の
み
の
場
合

収
入
金
額
1
千
2
2
0
万
円
）を
超
え
る
と
控
除
を
受
け
る

こ
と
が
で
き
な
く
な
り
ま
す
。
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1 軽乗用車

対象車 四輪以上 三輪自家用 営業用

電気自動車および天然ガス自動車 （平成30年排出ガス基準適合または
平成21年排出ガス基準10%低減） 2,700円 1,800円 1,000円

このマークがある
車両

平成17年排出ガス
基準75％低減

平成32年度燃費基準
+30％達成車	 5,400円 3,500円 2,000円

平成30年排出ガス
基準50％低減

平成32年度燃費基準
+10％達成車	 8,100円 5,200円 3,000円

通常（グリーン化特例を受けた年度の次年度以降） 10,800円 6,900円 3,900円

初度検査年月から13年経過した車両 12,900円 8,200円 4,600円

2 軽貨物車

対象車 四輪以上 三輪自家用 営業用

電気自動車および天然ガス自動車 （平成30年排出ガス基準適合または
平成21年排出ガス基準10%低減） 1,300円 1,000円 1,000円

このマークがある
車両

平成17年排出ガス
基準75％低減

平成27年度燃費基準
+35％達成車	 2,500円 1,900円 2,000円

平成30年排出ガス
基準50％低減

平成27年度燃費基準
+15％達成車	 3,800円 2,900円 3,000円

通常（グリーン化特例を受けた年度の次年度以降） 5,000円 3,800円 3,900円

初度検査年月から13年経過した車両 6,000円 4,500円 4,600円

「生活情報」「健康情報」の詳細は担当課、市ホームページなどでご確認ください

軽
自
動
車
税
に
係
る
車
両
を

現
在
所
有
し
て
い
な
い
方
に
つ
い
て

　
所
有
し
て
い
な
い
車
両
の
軽
自
動
車
税
の
納
税
通
知
書
が
毎

年
送
ら
れ
て
く
る
方
は
、す
ぐ
に
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

原
動
機
付
自
転
車
を
処
分
す
る
と
き
に
は
、

ナ
ン
バ
ー
プ
レ
ー
ト
を
市
に
返
却
し
て
く
だ
さ
い

　
ナ
ン
バ
ー
プ
レ
ー
ト
を
必
ず
外
し
て
市
に
返
却
し
て
く
だ
さ

い
。軽
自
動
車
税
を
止
め
る
た
め
に
は
ナ
ン
バ
ー
プ
レ
ー
ト
の

返
却
が
必
要
で
す
。

小
型
特
殊
自
動
車
の
登
録
に
つ
い
て

　
小
型
特
殊
自
動
車
は
公
道
を
走
行
し
な
く
て
も
、所
有
す
る

こ
と
で
軽
自
動
車
税
が
課
税
さ
れ
ま
す
。現
在
、未
登
録
の
小

型
特
殊
自
動
車
を
所
有
し
て
い
る
方
は
、速
や
か
に
市
役
所
税

務
課
で
登
録
し
て
く
だ
さ
い
。

督
促
状
お
よ
び
催
告
書
の
領
収
書
に
つ
い
て

　
督
促
状
お
よ
び
催
告
書
で
支
払
っ
た
領
収
書
は
、車
検
用
納

税
証
明
書
と
し
て
使
用
す
る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。支
払
い

後
、領
収
書
を
お
持
ち
に
な
っ
て
市
役
所
ま
た
は
各
地
区
事
務

所
で
車
検
用
納
税
証
明
書（
無
料
）を
請
求
し
て
く
だ
さ
い
。

軽
自
動
車
税
に
関
す
る
お
知
ら
せ

税
務
課 
税
政
グ
ル
ー
プ 

石
原
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平
成
30
年
４
月
１
日
か
ら

平
成
31
年
３
月
31
日
ま
で
に

新
規
登
録（
新
車
登
録
）し
た

三
輪
以
上
の
軽
自
動
車
に
つ

い
て
、そ
の
燃
費
性
能
に
応
じ

て
平
成
31
年
度
の
み
軽
自
動

車
税
が
軽
減
さ
れ
、平
成
32
年

度
か
ら
は
通
常
税
率
と
な
り

ま
す
。

※
新
規
登
録
し
た
年
月
が
13

年
を
経
過
し
た
三
輪
以
上

の
軽
自
動
車（
初
度
登
録

平
成
18
年
３
月
以
前
の
車

両
）は
、経
年
車
重
課
と
な

り
ま
す

※
新
規
登
録
し
た
年
月
や
燃

費
基
準
達
成
状
況
は
、自

動
車
検
査
証（
車
検
証
）の

「
初
度
検
査
年
月
」や「
備

考
欄
」で
確
認
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。対
象
車
両
や
税

額
は
下
表
の
と
お
り
で
す

平
成
31
年
度
の
軽
自
動
車
税
グ
リ
ー
ン
化
特
例
の
お
知
ら
せ

税
務
課 

税
政
グ
ル
ー
プ 

石
原
、今
井（
美
） 

T
E
L 

23
︲
5
8
4
2

軽自動車税
の詳細
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住
宅
と
一
体
で
利
用
し
て
い
る
土
地
に
は

駐
車
場
や
空
き
地
な
ど
と
比
べ
、固
定
資
産

税
・
都
市
計
画
税
の
税
額
を
軽
減
す
る
特
例

措
置
を
適
用
し
て
い
ま
す
。土
地
の
利
用
を

変
更
し
、特
例
措
置
の
適
用
が
変
わ
る
場
合
に

は
申
告
の
必
要
が
あ
り
ま
す
。

※
税
額
決
定
に
重
要
な
情
報
と
な
る
の
で
、該

当
す
る
方
は
必
ず
申
告
し
て
く
だ
さ
い

申
告
が
必
要
な
場
合

　
平
成
30
年
１
月
～
12
月
に
、次
の
変
更
が
あ

っ
た
場
合
な
ど
申
告
が
必
要
で
す
。

①
居
住
用
の
家
屋
を
増
築
ま
た
は
一
部
取
り

壊
し
た
場
合

※
住
宅
用
地
の
利
用
に
変
更
が
あ
る
場
合
の
み

②
家
屋
の
全
部
ま
た
は
一
部
の
利
用
状
況
を

変
更
し
た
場
合

（
例
）住
宅
か
ら
店
舗
に
、店
舗
か
ら
住
宅
に
変

更
し
た
場
合
な
ど

③
土
地
の
利
用
状
況
を
変
更
し
た
場
合

（
例
）住
宅
の
庭
を
月
極
駐
車
場
に
、月
極
駐
車

場
を
住
宅
の
庭
に
し
た
場
合
な
ど

提
出
方
法
平
成
31
年
１
月
31
日（
木
）ま
で
に

固
定
資
産
税
の
住
宅
用
地
等
申
告
書（
窓
口

で
配
布
。ま
た
は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ

ン
ロ
ー
ド
可
）を
窓
口
へ

　
※1
償
却
資
産
を
所
有
し
て
い
る
方
は
、平
成

31
年
１
月
１
日（
賦
課
期
日
）現
在
の
所
有
状

況
を
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

※１	

工
場
や
商
店
な
ど
を
経
営
し
て
い
る
方

や
、駐
車
場
や
ア
パ
ー
ト
な
ど
を
貸
し
付

け
て
い
る
方
が
、そ
の
事
業
の
た
め
に
用

い
て
い
る
資
産
の
こ
と

償
却
資
産
の
種
類

①
構
築
物
…
広
告
塔
、門
、塀
、庭
園
、駐
車
設

備
、舗
装
路
面
な
ど

②
機
械
、装
置
…
製
造
加
工
機
械
、各
種
業
務
用

機
械
・
装
置
・
※2
太
陽
光
設
備
な
ど

※2	

事
業
用
や
発
電
出
力
10
キ
ロ
ワ
ッ
ト
以
上

の
設
備
は
売
電
事
業
用
の
資
産
と
な
る
の

で
申
告
が
必
要

③
船
舶
…
ボ
ー
ト
、釣
船
、漁
船
、遊
覧
船
な
ど

④
航
空
機
…
飛
行
機
、ヘ
リ
コ
プ
タ
ー
、グ
ラ

イ
ダ
ー
な
ど

⑤
車
両
、運
搬
具
…
貨
車
、客
車
、荷
車
、自
転

車
、フ
ォ
ー
ク
リ
フ
ト
な
ど
の
大
型
特
殊
自

動
車
な
ど（
自
動
車
税
、軽
自
動
車
税
の
対

象
と
な
る
資
産
は
除
く
）

⑥
工
具
、器
具
、備
品
…
看
板
、事
務
機
器
、各
種

業
務
用
工
具
・
機
器
、事
務
家
具
、陳
列
ケ
ー

ス
な
ど

提
出
が
必
要
な
場
合

　
家
屋（
住
宅
、店
舗
、工
場
な
ど
）を
取
り
壊

し
た
場
合
は
提
出
が
必
要
で
す
。

※
法
務
局
で
滅
失
登
記
の
手
続
き
を
し
た
場
合

や
、取
り
壊
し
の
申
し
出
を
受
け
て
税
務
課

職
員
が
滅
失
状
況
を
確
認
し
た
場
合
は
届
出

不
要

※
提
出
が
な
い
場
合
は
、次
年
度
も
固
定
資
産

税
を
課
税
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す

提
出
方
法
家
屋
滅
失
届（
窓
口
で
配
布
。ま

た
は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
可
）

を
窓
口
へ

申
告
が
必
要
な
方

●
市
内
で
自
ら
事
業
を
営
み
、該
当
す
る
償
却

資
産
を
所
有
し
て
い
る

●
市
内
で
事
業
を
営
む
方
に
事
業
用
の
償
却
資

産
を
貸
し
付
け
て
い
る

●
所
有
権
移
転
リ
ー
ス
を
す
る
資
産
な
ど
は
、

原
則
と
し
て
買
主（
借
主
）

●
建
物
に
内
装
や
造
作
を
施
し
た
り
、建
築
設

備
な
ど
を
取
り
付
け
て
い
る（
テ
ナ
ン
ト
な

ど
）

●
所
有
者
不
明
の
償
却
資
産
を
使
用
し
て
い
る

申
告
書
の
送
付

　
以
前
に
申
告
し
て
い
る
方
に
は
、平
成
31
年

度
用
の
申
告
書
を
送
付
し
て
い
ま
す
。

※
新
た
に
申
告
す
る
方
、申
告
書
が
届
か
な
い

方
な
ど
は
、問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

申
込
方
法
平
成
31
年
１
月
31
日（
木
）ま
で
に

申
告
書
を
郵
送
ま
た
は
窓
口
へ

住
宅
用
地
の
利
用
変
更
、家
屋
を
取
り
壊
し
た
場
合
は
連
絡
が
必
要

税
務
課 

資
産
税
グ
ル
ー
プ 

今
井（
雅
）、鈴
木 
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償
却
資
産
（
固
定
資
産
税
）の
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い

税
務
課 

資
産
税
グ
ル
ー
プ 

藤
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T
E
L 

23
︲
5
8
3
4

住
宅
用
地
の
利
用
変
更
の
場
合
は

「
申
告
書
」を
提
出

家
屋
を
取
り
壊
し
た
場
合
は

「
家
屋
滅
失
届
」を
提
出

各種申請書の
ダウンロード
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加藤 寛大さん
（共栄小5年）

か とう　かん た

東
濃
西
部
納
貯
連
金
賞

小倉 由莉南さん
（精華小5年）

おぐら　ゆ り な

多
治
見
市
教
育
長
賞

近藤 巧さん
（養正小5年）

こんどうたくみ

多
治
見
市
長
賞

山田 実咲さん
（根本小4年）

やまだ　み さき

東
濃
西
部
納
貯
連
会
長
賞 安田 朝香さん

（脇之島小5年）

やすだ　とも か

岐
阜
県
総
務
部
長
賞

中前 都さん
（滝呂小6年）

なかまえみやこ

東
濃
西
部
納
貯
連
銅
賞

天野 はるかさん
（滝呂小4年）

あまの

東
濃
西
部
納
貯
連
銅
賞

岡崎 夏楓さん
（小泉小6年）

おかざき ななか

東
濃
西
部
納
貯
連
銅
賞

石田 かおりさん
（根本小4年）

いしだ

東
濃
西
部
納
貯
連
銀
賞

上岡 紗夏さん
（精華小4年）

かみおか　さやか

東
濃
西
部
納
貯
連
銀
賞

東
濃
西
部
納
貯
連
会
長
賞

「
お
返
し
の
精
神
」
で

岡
橋 

史
親 

さ
ん（
多
治
見
中
3
年
）

お
か
は
し
　ふみ
ち
か

多
治
見
税
務
連
絡
協
議
会
長
賞

教
科
書
に
込
め
ら
れ
た
願
い
を

小
池 

祥
太
郎 

さ
ん（
小
泉
中
3
年
）

こ
い
け 

し
ょ
う
た
ろ
う

多
治
見
市
長
賞

希
望
の
お
金

大
澤 

佳
奈 

さ
ん（
多
治
見
中
3
年
）

お
お
さ
わ 

か
な

多
治
見
市
教
育
長
賞

私
た
ち
の
生
活
を
支
え
る
税

藤
岡 

そ
ら 

さ
ん（
多
治
見
中
3
年
）

ふ
じ
お
か

東
濃
西
部
納
貯
連
金
賞

「
税
金
」
っ
て
ナ
ニ
？

坂
﨑 

流
雅 

さ
ん（
多
治
見
中
3
年
）

さ
か
ざ
き 

り
ゅ
う
が

東
濃
西
部
納
貯
連
銀
賞

生
活
に
か
か
せ
な
い
税
金

加
藤 

瑞
葵 

さ
ん（
多
治
見
中
3
年
）

か
と
う 

た
ま
き

東
濃
西
部
納
貯
連
銀
賞

身
近
な
税
に
ふ
れ
る

大
塚 

真
琴 

さ
ん（
多
治
見
中
3
年
）

お
お
つ
か 

ま
こ
と

東
濃
西
部
納
貯
連
銅
賞

な
く
て
は
な
ら
な
い
も
の

高
木 

珠
妃 

さ
ん（
多
治
見
中
3
年
）

た
か
ぎ
　た
ま
き

東
濃
西
部
納
貯
連
銅
賞

返
っ
て
く
る
消
費
税

柴
田 

泰
成 

さ
ん（
多
治
見
中
3
年
）

し
ば
た
　た
い
せ
い

小
学
生
の
部「
習
字
」

中
学
生
の
部「
作
文
」

　
皆
さ
ん
が
直
接
納
付
す
る
市
税
は
、市
民
税
の
普
通
徴
収
、固

定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
、軽
自
動
車
税
で
す
。そ
の
他
の
市
税

は
勤
務
先
な
ど
を
通
じ
て
納
め
ら
れ
て
い
ま
す
。

　
納
税
通
知
書
が
届
い
た
ら
、納
期
限
を
確
認
し
、納
期
限
ま
で

に
納
め
ま
し
ょ
う
。

納
期
限
ま
で
に
納
め
な
い
と

督
促
　
納
期
限
か
ら
20
日
以
内
に
督
促
状
を
発
送
。発
送
の
翌

日
か
ら
督
促
手
数
料
1
0
0
円
が
加
算
さ
れ
ま
す
。

延
滞
金
　
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
日
数
に
応

じ
、延
滞
金
が
加
算
さ
れ
ま
す
。

※
年
利
は
最
高
14
．6
％（
平
成
30
年
中
は
8
．9
％
）

滞
納
処
分
　
督
促
状
発
送
日
か
ら
10
日
を
過
ぎ
て
も
完
納
し
な

い
場
合
、財
産
を
差
し
押
さ
え
ま
す
。

財ざ
い
さ
ん
さ
し
お
さ
え

産
差
押
　
預
貯
金
や
給
与
な
ど
の
債
権
、不
動
産
、動
産
な
ど

を
差
し
押
さ
え
ま
す
。債
権
は
取
り
立
て
、不
動
産
と
動
産
は

公
売
で
換
金
し
、滞
納
市
税
に
充
て
ま
す
。

※
財
産
差
押
の
た
め
に
金
融
機
関
や
勤
務
先
な
ど
に
財
産
調
査

を
行
い
ま
す
。ま
た
、住
居
や
事
務
所
な
ど
の
捜
索
を
行
う

場
合
も
あ
り
ま
す

納
付
困
難
な
場
合
は
必
ず
相
談
を

　
経
済
的
な
理
由
な
ど
に
よ
り
、納
税
が
困
難
な
場
合
は
、早
め

に
相
談
し
て
く
だ
さ
い
。

税
金
は
納
期
限
ま
で
に
納
め
ま
し
ょ
う

税
務
課 

収
納
グ
ル
ー
プ 

渡
辺 

T
E
L 

23
︲
5
8
3
6

税
を
考
え
る
週
間
「
税
に
関
す
る
作
品
」多
治
見
地
区
の
主
な
入
賞
者

税
務
課 

税
政
グ
ル
ー
プ 

若
林 

T
E
L 

23
︲
5
8
4
2

　
11
月
11
日
～
17
日
の「
税
を
考
え
る
週
間
」に
合
わ
せ
、児
童
、生
徒
か
ら
募
集
し
た
税
に
関
す
る
習
字
と
作
文
の
入
賞
作
品
を
駅

北
庁
舎
で
展
示
し
ま
し
た
。

※
確
定
申
告
期
間
は
、申
告
会
場（
駅
北
庁
舎 

４
階
大
ホ
ー
ル
）前
に
も
展
示
予
定

市税納付の
詳細について

防災行政無線の内容はフリーダイヤル（0120-311-714）でもお知らせしています
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